
栃木県薬剤師会・病院薬剤師会 Web 学術講演会のご案内 

（日本薬剤師研修センター認定予定講習会） 

研修センターの単位認定を希望される方は、事前に PECS システムの個人登録をお願い致します 

（日本病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：V-2 1 単位】予定） 

共催：一般社団法人 栃木県薬剤師会    

  一般社団法人 栃木県病院薬剤師会 

日本化薬株式会社                

 

謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度「栃木県薬剤師会・病院薬剤師会 Web 学術講演会」をオンラインにて開催させて

頂きます。 

ご多忙のこととは存じますが、ご参加賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。   謹白 

 

記 

日 時：2025 年 7月 17日（木）19 時 00分~20時 35分 

場 所：ZOOM による WEB 配信 

参加費：栃木県薬剤師会会員：無料、栃木県病院薬剤師会会員：無料 

上記以外の薬剤師の参加者 1,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「Web 開催の学術講演会の申し込み・注意事項について」を必ずご参照の上 、受付期間内にお

申し込みください。（受付期間：2025 年 7月 10日 15時まで） 

※受講時に必要な情報：氏名、勤務先名、薬剤師免許番号、日病薬会員番号（日病薬単位希望者） 

※当日は参加された先生方の視聴ログを確認させていただきます。 

視聴データを申請機関に提出しますので、開始時間までに入室し、案内状の講演会終了時間まで退

出しないでください。 

※ご提供いただきました個人情報は、本会の出席確認ならびに日本薬剤師研修センターの集合研修

会実施報告書として使用致します。個人情報は、共催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示、

提供することはありません。また、個人情報保護方針に基づき、安全かつ適正に管理致します 。 

19：00 ～ 19：05 

情報提供： 「 レナリドミドカプセル 5mg「FNK」 」  日本化薬株式会社 

講演 1  19：05 ～ 19：50 

座長：自治医科大学附属病院 薬剤部 副薬剤部長 中澤 寛仁先生 

「 小児白血病（AML、ALL）の治療の実際 」 

演者：自治医科大学 小児科学講座 助教 新島 瞳先生 

講演 2  19：50 ～ 20：35 

座長：冨塚メディカルクリニック 院長 冨塚 浩先生 

「 多発性骨髄腫の治療 ～大学病院とクリニックそれぞれの役割～ 」 

演者：自治医科大学 内科学講座 血液科学部門 講師 上田 真寿先生 



本講演会の申し込み・注意事項について 

 

【講演会の申し込み 以下の手順にて Zoom 登録をお願い申し上げます】 

＊本講演会聴講に際し、事前登録が必要となります。事前登録をお願いいたします。 

① 右の二次元バーコード、もしくは下記のURLよりWEB サイトにアクセスしてください。 

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_2EWaFKb-SNG2dIcecrRtOw 

② 登録画面の必要項目に入力の上、画面下部の登録ボタンを押してください。 

③ ご登録いただきましたメールアドレスに招待URL が届きます。 

受付締め切り：2025 年 7 月 10 日（木）15 時 

【単位申請費のお支払い】 

（一社）栃木県薬剤師会会員 無料、 （一社）栃木県病院薬剤師会会員 無料 

上記以外の薬剤師 1,000 円、 薬剤師以外（医師、看護師、学生など） 無料 

【単位取得に関する事項】 

• 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位は日病薬病院薬学認定薬剤師研修管理システム（HOPESS） 

 に電子的に付与されます。取得単位はHOPESSの「研修受講履歴」にて確認してください。 

• 日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位を希望する方は、日本病院薬剤師会の会員管理システム 

（シクミネット）に正しい薬剤師名簿登録番号が入力されていることが必要です。 

講習会受講前にご確認ください。登録の 詳細は日本病院薬剤師会ホームページをご確認ください。 

• 日本薬剤師研修センター研修単位は、PECS の手続きに沿って対応します。認定希望の方は必ず 

各自で PECS 登録を事前に完了ください。（事後では本研修の認定申請ができません） 

• 研修会の入室は開始前に、退室は終了後に行ってください。 

   どちらかでも条件から外れますと認定されなくなりますのでご注意ください。 

• 原因が主催者及び受講者にかかわらず、視聴に関するトラブルが発生した場合、研修認定されない場合が

ありますことご了承ください。 

• 単位付与にあたり、参加者の入室・退室のログに加えて「研修中のキーワード提示」により受講確認を行い

ます。視聴終了時に Zoom アンケート機能により実施しますので、開催日中に回答してください。 

回答のない場合は研修単位を付与できません。 

【参加時の注意事項】 

• 入室時（視聴時）には、個人を特定できる「お名前、ご施設名」 で入室してください。 

ニックネーム等で入室すると 本人確認ができません。 ご参加時には、「お名前、ご施設名」ご入力の 

ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

• 同一アカウントによる複数デバイスからの入室は禁止します。（入退室ログが正しく取得できません。） 

【個人情報に関する取扱い】 

• 当日は参加された先生方の視聴ログを確認させて頂きます。 

• ご提供頂いた個人情報は共催関係者及び業務委託先を除く第三者に開示、提供することはありません。 

• 個人情報保護方針に基づき、安全かつ適正に管理致します。 

 

【お問い合わせ先】 

 日本化薬株式会社 関越医薬支店 宇都宮営業所 塩野 浩亨  

Mail：hiroaki.shiono@nipponkayaku.co.jp 

TEL：080-4004-8659 

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_2EWaFKb-SNG2dIcecrRtOw

